2º Iridis operationes in haec inferiora, I, 157, 1, 2. An bauriat et bibat aquas e mari, XIII, 883, 4.

Iris unde dicitur nuntia deorum et pluvia, XVII, 290, 4. Iris matutina et vespertina quid portentat, X, 400, 4. Est imbrifera, *ibid.* Confert ad generationem mellis aerii, *ibid.* Cur dicitur Thaumantis filia, *ibid.* et 2.

3^a Iris fuit signum divinae clementiae et pactum Noe, X, 400, 2. Ipsa quale signum a Deo sit post diluvium constitutum, I, 157, 2. Symbolum est clementia Dei tribus de causis, 158, 1. Symbolum est misericordia et vindicta, XIII, 57, 4. Typus est SS. Trinitatis, X, 401, 4, 2. Item incarnationis Christi, IX, 642, 2. Allegorice significat legem evangelicam, baptismum Christi, Verbum incarnatum, octo de causis, I, 158, 4. Typus est crucis Christi, X, 401, 4, 2. Analogice significat diem iudicij, in quo Christus sedebit in iride, I, 158, 2. Iris in circuitu throni Dei quid ad littoram significat, XXI, 96, 4. Proprie ejus misericordiam notat, 96, 2. Iris erat circa Deum sedentem in curva cherubico, XII, 495, 1. Sediris sub pedibus ejus mystica quid designet: ejus colores varii Deo adaptantur, 512, 4. Tropologicus iridis colores fidem, spem, charitatem significant, I, 158, 4. Varijs ejus elogia, X, 400, 2. Est incitamentum ad Deum laudandum, 399, 4.

IRONIA. Ironia subinde a Scriptura sacra usurpat, X, 233, 4.

IRRATIONALIA. Irrationalia muta voce Deum glorificant, V, 488, 4 (*Vide CREATURE*).

IRREGULARITAS. Irregularitas ecclesiastica duplex est, XIX, 211, 2.

IRRELIGIOSUS (*Vide INPIUS*).

IRREVERENTIA. Irreverentia que in oratione et votis committitur, qualis sit, VII, 195, 2 et seq. Irreverentia in secula sanctorum irrigata, quam graviter punita, XI, 268, 1, 2.

IRIS, IRISORIUS. 1^a Iris omnes irridet, etiam amicos, X, 167, 2: *Equis emissarius, sic et amicus subsonans, sub omni supra sedente hinus*. Irisorius habent inconditos, V, 164, 1. Annunt oculis, et irris dant dolorem, et sepi sibi, 285, 2. Irisio alienae misericordie est, IX, 228, 2: *Non irrideas hominem in amaritudine anima sua: etenim qui humiliat et exaltat circumspector Deum*. Hec cavenda, *ibid.* et seq. Irisoriis judiciorum Dei maxime propter hanc culpan parata sunt, VI, 41, 1: *Parala sunt derisoribus judicia; et mallei percussione stultorum porporibus* (*Vide DERISORIUS*).

2^a Irisio uxoris turbavit Tobiam seniorem, IV, 277, 2 et seq. Irisorius Alexandri Magni ponitus, 545, 2. Irisio regis Chaldeorum ab aliis apud inferos, XI, 235, 2. Irisorius Jobi ferina indoles, Job, 585, 2; 586, 1.

3^a Irissonibus excipiens a pare, qui se dat piepati, XV, 271, 2: *Non est discipulus super magistrum, nec servus super dominum suum; sufficit discipulo, ut sit sicut magister ejus, et servu sicut dominus ejus. Si patrem familias Beezibub voca-*

verunt, quanto magis domesticos ejus; XIX, 302, 4, 2: *Omnes qui non volunt vivere in Christo, persecutionem patiuntur*. Irrisiones impiorum contemnenda, Job, 377, 4: *Stupebunt justi super hoc, et innocens contra hypocritam suscipiantur. Et temebit justus secundum suam, et mundis manibus addet fortitudinem*.

IRRITARE. Irritare alium non oportet, ut tamen ab eo Iesus patientiam exerceat, XV, 173, 1.

ISAAC PATRIARCHA. 4^a Isaac significat risum, I, 218, 4. Isaac fuit Abraham filius promissus et temporalis, XVIII, 459, 2 et seq. Cur fuerit risus patri et totius orbis, I, 239, 1. In hoc fuit Christi typus, I, 239, 1. Fuit figura Christi Jesu etiam in quantum medium fuit inter Abraham et Jacob, XIV, 243, 2. Cur Isacum Ismael irriserit, XVIII, 359, 2. Isaacus Deus pre Ismaelitum elegit, X, 171, 2. Isaac mediationi fuit deditus, X, 171, 259, 2.

2^a Isaac immolatus quot annorum fuerit, I, 246, 4. Quare fuerit ligatus, *ibid.*, 2. Ejus fides et obedientia in sui immolatione, X, 448, 2. An ejus virtus in hoc facta major fuerit, an Abramini, I, 247, 4 et seqq. Fuit hic martyr, *ibid.*, 2. Ejus immolationis imago est antiquissima, I, 248, 2. Fuit typus immolationis Christi, XVI, 455, 1. Isaac fuit figura Christi a Patre in mortem traditi et immolati, ac tertius die resuscitatus, XV, 54, 1, 2; XVIII, 399, 4; XIX, 480, 1. Quonodo fuerit in parabolam, XIX, 480, 1. Erat enigma, scilicet homo moriens et generans, 480, 2.

3^a Isaac Christi typus fuit in uxorem Rebekam accipiendo, I, 260, 2. Isaac visus ab Abimelech jocari cum Rebecca uxore, allegorice exponitur, XX, 33, 1. Oravit virgini annis pro prole, I, 266, 1. Fuit specimen pacis et simplicitatis, 274, 1. Isaac putoe suis Geraritis cedens, alium meliorem a Deo obtinuit, V, 371, 4. Cur Deus eum peregrinari voluit, 272, 2. Fuit per quadraginta et quatuor annos cucus, 277, 1.

4^a Cur pecciter carnem ferinam sibi dari ab Esau ante benedictionem quam si putabat dare, 278, 1. De extasi quam in hac benedictione habuit, 281, 1. Quenam in ea viderit, *ibid.* An errari in persona Jacob, 281, 2. Fide illius benedixit, XIX, 481, 1. Quot annis vixerit, I, 332, 4.

5^a Isaac solus cum posteris secutus est fidem patris, XVIII, 160, 1. Et ipse solus etiam cum posteris fuit haeres omnium benedictionum Abraham factarum, et bonorum ejus, X, 448, 2; XVIII, 160, 1. Cum ipse, non Ismael, X, 448, 2 Ex eo non ex Ismaele ducenta erat Abraham posteritas, XIX, 481, 1. Ex eo natus est Christus, non ex Ismaele, X, 448, 2. Isaac patriarcha fuit propheta, XI, 43, 1, 2. Cur vocetur servus Dei, XIII, 42, 2.

ISAAC ABBAS. Isaaci abbatis continentia mira, II, 22, 1.

ISAAC MONACHUS. Isaac monachus sua pa-

tientia obsessum a demone liberavit, V, 517, 1.

ISAACIUS MONACHUS. Isaacius monachus Valentem imperatorem ad bellum proficiens tempore re-darguit libere, eique interitum prædictum, XII, 736, 1. Absens ejus neca diem et horam prædicti, *ibid.*

ISEUS. Isaei oratoris mutatio in melius, XII, 42, 2.

ISAIAS PROPHETA. 1^a *Isaia via*. Isaia fuit filius Amos, XI, 93, 1. Ejus stirps regia, *ibid.* Quando forcerit, *ibid.* Fuit conjugatus et habuit filium Iacob, 93, 2; 187, 1. Fuit vita sanctus, 94, 2. Fuit eximie sanctus præ aliis prophetis, X, 318, 1. Hinc vocatur Propheta magnus, 519, 1. An impetravit precibus suis fontem Silex, XI, 96, 1; XVI, 460, 2. Libre principium vita carpit, X, 519, 1. Eius zelus amarum, XI, 589, 1. Fuit apostolus, 94, 2. Inse et ali Prophete volut apostoli a Deo ad Iudeos missi sunt, XVIII, 282, 2. Fuit orbis portuent, 219, 2. An plane nudus per plateas Jerusalensis incosserit, 323, 2. Probabile quod sic, *ibid.* Probatum id variis rationibus, *ibid.* et seqq. Ide caruit hic subligaculis, 324, 1. Quare et quādū nudus et discalceatus a Jerusalem incesserit, XI, 324, 2; XIII, 284, 1; XIV, 70, 4; XVIII, 680, 1. Fecit hoc Dei Iesus, et id non peccavit, XI, 324, 2. An triennio sic ambularet, 325, 1. Ambulavit quoque nudipes et discalceatus, *ibid.* Solen retrogradi jussit et regi Ezechiae vitam restituit, X, 470, 1; 519, 1. Lignea serris serrata fuit, XI, 93, 2; 95, 1; XVIII, 183, 1; XIX, 488, 1, 2. Morte sua Christianum præfiguravit, ut et nomine, XI, 95, 1, 2; XIX, 488, 1, 2. Duplex causa ejus martyris, XI, 95, 1, 2. Sepultus est juxta fontem Siloe quam precibus suis imparaverat, XVI, 460, 1, 2. Eius reliquie translatæ sunt Faneadem, XI, 96, 1. Eius elegium, X, 519, 1.

2^a *Isaia quando et quomodo prophetae incepit et deserit*, XII, 476, 1. Est a Deo creatus Propheta, XI, 93, 2. Ejus præcoletus unde pateat, *ibid.* A Seraphim factus est Seraphicus, *ibid.* Cur et quomodo viderit Deum in solo sedentem, 465, 2. Videt eum trinum, *ibid.* Et quidem in templo colesti, 167, 2. Apertissime cognovit, et vidit XIII, 516, 2. Vidit tantum duos Seraphim, XI, 171, 2. An Isaiae visio quia vidit Seraphinos, fuit tantum imaginaria, an in ea auditus terramotus quem Amos indicat, XIII, 534, 1. Cum taceat auditus Seraphinis, XI, 176, 1. Tacet ob peccatum suum, *ibid.* 2. Quodnam hoc ejus peccatum, *ibid.* Fuit id veniale, *ibid.* Carbone simul et gemma labia ejus ab angelo sunt purgata, 177, 2; 178, 4. Cur hoc calcio ea purgata sint, 178, 2. Ejus prima visio que fuerit, 179, 1. In visione Seraphini fuit compunctus ut a peccato purgaretur, 180, 1. Eius in jussis Dei parando promptudo, 181, 1, 2. Propheta fuit etiam sub Joatham rege, 186, 1, 2. Videlicet liberum in qua visus sibi scribere, et

testes attribuit sue scriptiones, 210, 1, 2. Plurimi annis prophetae, 94, 2.

3^a *Isaia valicinorum objectum et stylus*. Operis eius argumentum, XI, 96, 1. Ejus libri duas partes, *ibid.* Isaia prædicti ultima Christi et mundi tempora, 94, 1. Christi et Ecclesie tempora prædicti, *ibid.* Ultima tempora prædicta, *ibid.* Quonodo dicatur consolatus lugentes in Sion, X, 519, 2. Isaia quando oraculum de Christo nascituro ediderit, XIV, 112, 2. Ardenti voto optat Messie adventum, XI, 531, 1. Prophetat de Cyro ducentis et decem annis ante, 546, 2 et seq. An auctor sit cantici Ezechiae, 477, 1. Integratis valicinorum Isaiae, 97-99. Annot. Alio ejus scripta, 97, 1. An eruit scriptor Proverbiorum, VI, 253, 1. An ex Isaia quedam oracula Jeromias depropriet, XII, 299, 4.

Isaie stylus est eloquentissimus et sublimissimus, XI, 93, 2. Ejus propheta est quasi Evangelium, 94, 1. De Christo tam clare scribit ut Evangelista, ita ut non tam Propheta quam Evangelista videatur, V, 476, 2; XI, 597, 2; 598, 1. Scriptus in Novo Testamento citatur, quam reliqui omnes Prophetae simil, XI, 94, 1. In motu cum Apocalypsi Joannis coincidit, 362, 2.

ISAIAS ABVAS. Isaia abbas quomodo de inferno mediaretur, XI, 442, 4. Isaia abbas de hominum cœcitate querimonia, XIII, 169, 1. Ejusdem lamentationes de anima peccatis subdia, XII, 349, 1.

ISOBETH. Isobeth rex Gessuri, III, 439, 2. Non tenebatur regnum Davidi cedere, 440, 1. Regnavit annis septem et dimidio, *ibid.*

ISOGERDES. Isogederes rex Persarum quam dire in Christianos saevient, XIII, 437, 2.

ISIDORUS HISPALENSIS (S.). S. Isidorus Hispanus adhuc pueri in ore apes sederunt, V, 508, 1. Initio tardioris ingenii, ac-sido studio doctus evanescit, IX, 243, 1. Studio et labore longe magnam doctrinam sibi paravit, XIII, 618, 1.

ISIDORUS AGRICOLA (S.). S. Isidorus agricultura Deo vacando nihil ex opere diurno amitterebat, IX, 343, 2.

ISIS. Isis est sapientie celestis symbolum, IX, 61, 1.

ISMAEL ABRAHE FILIUS, ISMAELITE. Ismael quid hebreus significat, XVIII, 536, 1. Quomodo secundum carnem natus, 535, 1. Quonodo luserit cum Isaiae, I, 240, 2. Isaacum deridens, fuit typus persecutorum Ecclesie, 560, 1. Isaacum tristem oppugnans figura est carnis animata oppugnans, IX, 94, 4. Quare a domo Abraham puerus sit, XIII, 545, 1. Ejus expulsio et domo Abraham typus reprobations Iudeorum, XVIII, 560, 2. Cur verus Abraham haeres non fuit, XVIII, 160, 1. XIX, 479, 2. Quare non fuerit haeres promiscuum Abraham patri suo factarum, sed solus Isaac, X, 448, 2. Fuit homo forus, I, 209, 2. Ismael an sit

testes attribuit sue scriptiones, 210, 1, 2. Plurimi annis prophetae, 94, 2.

3^a *Isaia valicinorum objectum et stylus*. Operis eius argumentum, XI, 96, 1. Ejus libri duas partes, *ibid.* Isaia prædicti ultima Christi et mundi tempora, 94, 1. Christi et Ecclesie tempora prædicti, *ibid.* Ultima tempora prædicta, *ibid.* Quonodo dicatur consolatus lugentes in Sion, X, 519, 2. Isaia quando oraculum de Christo nascituro ediderit, XIV, 112, 2. Ardenti voto optat Messie adventum, XI, 531, 1. Prophetat de Cyro ducentis et decem annis ante, 546, 2 et seq. An auctor sit cantici Ezechiae, 477, 1. Integratis valicinorum Isaiae, 97-99. Annot. Alio ejus scripta, 97, 1. An eruit scriptor Proverbiorum, VI, 253, 1. An ex Isaia quedam oracula Jeromias depropriet, XII, 299, 4.

Isaie stylus est eloquentissimus et sublimissimus, XI, 93, 2. Ejus propheta est quasi Evangelium, 94, 1. De Christo tam clare scribit ut Evangelista, ita ut non tam Propheta quam Evangelista videatur, V, 476, 2; XI, 597, 2; 598, 1. Scriptus in Novo Testamento citatur, quam reliqui omnes Prophetae simil, XI, 94, 1. In motu cum Apocalypsi Joannis coincidit, 362, 2.

ISAIAS ABVAS. Isaia abbas quomodo de inferno mediaretur, XI, 442, 4. Isaia abbas de hominum cœcitate querimonia, XIII, 169, 1. Ejusdem lamentationes de anima peccatis subdia, XII, 349, 1.

ISOBETH. Isobeth rex Gessuri, III, 439, 2. Non tenebatur regnum Davidi cedere, 440, 1. Regnavit annis septem et dimidio, *ibid.*

ISOGERDES. Isogederes rex Persarum quam dire in Christianos saevient, XIII, 437, 2.

ISIDORUS HISPALENSIS (S.). S. Isidorus Hispanus adhuc pueri in ore apes sederunt, V, 508, 1. Initio tardioris ingenii, ac-sido studio doctus evanescit, IX, 243, 1. Studio et labore longe magnam doctrinam sibi paravit, XIII, 618, 1.

ISIDORUS AGRICOLA (S.). S. Isidorus agricultura Deo vacando nihil ex opere diurno amitterebat, IX, 343, 2.

ISIS. Isis est sapientie celestis symbolum, IX, 61, 1.

ISMAEL ABRAHE FILIUS, ISMAELITE. Ismael quid hebreus significat, XVIII, 536, 1. Quomodo secundum carnem natus, 535, 1. Quonodo luserit cum Isaiae, I, 240, 2. Isaacum deridens, fuit typus persecutorum Ecclesie, 560, 1. Isaacum tristem oppugnans figura est carnis animata oppugnans, IX, 94, 4. Quare a domo Abraham puerus sit, XIII, 545, 1. Ejus expulsio et domo Abraham typus reprobations Iudeorum, XVIII, 560, 2. Cur verus Abraham haeres non fuit, XVIII, 160, 1. XIX, 479, 2. Quare non fuerit haeres promiscuum Abraham patri suo factarum, sed solus Isaac, X, 448, 2. Fuit homo forus, I, 209, 2. Ismael an sit